αὐτόθεν ἐξέπραξεν ἔμ —
πας ἐδράνων ἀφ' ἀγνῶν

ad quem locum Hermannus languidum esse dicit ημηνον, cum sequatur ἐδράνων ἀφ' ἀγνῶν. Itaque μνῆμον scripsit. Ego vero pulcherrimam poetæ imaginem, qua mentem velut deam in alta sede sedentem effinxit, melius et vivacius pingi atque adeo tum demum splendide absolvi puto si potissimum ημενον tenemus.

χάρτερα φρονήματα Pro. 210. Διὸς φρόνημα λωφᾶ χόλου Pro 380 (mens iram cervicibus incidentem solvit i. e. Iovis ira desaevit). Θυμός personam induit his locutionibus. αἰδηρόφρων γὰρ θυμὸς ἀνδρείᾳ φλέγων επνει, λεόντων ὡς Ἀρη δεδορκύτων Sept. 52 (ferreus, durus animus spirat). κακόμαντις ἄγαν δριολοπεῖται θυμὸς ἔσωθεν Pers. 10 (mala vaticinans nimium perturbatur animus meus). θυμὸς υμνῷδει θρῆνον Ag. 951. θυμὸν ~~αἱ~~ Eum. 829, ut (precans mulier.) Ipsa anima velle particeps esse malorum dicitur Sept. 1017 hoc versu

τοίγαρ θέλουσ' ἄχοντι κοινώνει κακῶν
ψυχή, θανόντι ζῶσα συγγόνῳ φρενί.

νοῦς eiusque verba composita παράνοια, διάνοια hue pertinentia leguntur Cho. 723 ἐκεῖνος εὐφρανεῖ νόον (animo is vehementer lactabitur). Sept. 739 καράνοια συνάγε (insania scelestas nuptias adduxit). Recte dicit Schützius de Laii et Iocastae conubio cogitandum esse. Laium autem et Iocastam, quos non fugerit oraculi monitum, merito hic insanos et mente alienatos dici, quod humanis potius quam

divinis consiliis obtemperaverint. ασεβής διάνοια Sept. 813 (impia mens). χάρματα δ' ἀντιδιδοῖεν κοινοφιλεῖ διανοίᾳ Eum. 962 sq. (ex emendatione Hermanni, cum codices κοινωφελεῖ praebeant, quod metri causa ferri nequit) „gaudia potius sibi mutuo tribuant cives communi saluti operam navantes.“

Verba his cognata vitam ac mentem accepisse aut perdidisse illustratur his exemplis. κενεόφρονα βουλεύματα Pro 760 (consilia mente parentia i. e. vana consilia). οὐποτε τὰν Διὸς ἄρμονίαν θνατῶν παρεξίστη βουλαί Pro 547. βούλευμα μὲν τὸ Διὸν, Ὡφαίστου δὲ χειρ φάραγγι μῶχμασαν Pro 618. τὰν Διὸς γὰρ οὐχ ὄρῶ μῆτιν, ζπα φύγοιμ' ἀν Pro 904 (Iovis enim calliditatem quomodo effugiam non video); ipsa mens ut hostis singitur insidias parans. ἀναῦδατον μένος Sept 873 (mutus animus). χαλινῶν ἀναῦδον μένος Ag. 225 (vis vocem comprimens). φρενοπληγεῖς μανίαι Pro 876 (insania mentem percellens). ἐπικότοις μῆδεσιν δαμεῖσιν (Ὕρας) Pro. 600 (iracundis Iunonis consiliis perdomita). κουφόνους εὐηθία Pro. 387 (stolida simplicitas). Βαθυλῶν πέμπει σύρδην τοξουλκῷ λήματι πιστούς Pers. 57 (singitur animus velut arcum tendens). ιεροδόκα θεῶν λήματα Suppl. 349 (voluntas deorumlibenter accipit oblata sacrificia). Quo loco Turnebus perverse scripsit λήματα, quod etiam recentiores editores Schützium Wellauerum, Dindorfium, Kirchhoffium in textum recepisse, miror. Bene et scripsit et descendit, quod etiam codd. praebent λήματα, Hermannus.

Breviter iam de illis verbis agamus, quae affectus hominis experimentia agunt et cogitant ut ipse homo. Huc autem pertinent hi loci.

οἰκονόμος δολία, μνάμων μῆνις τεκνόποινος Ag. 153 (custos dolosa i. e. Clytaemnestra, memor ira poenam ob filiam exigens). τελεσσιφρων μῆνις Ag. 676 (strenua ira, voluntatem perficiens). Ἰοῦς μῆνις μάστειρα ἐκ θεῶν Suppl. 149 (ira investigatrix). παιδολέτωρ ἔρις δτρύνει Sept. 709. ἔριδι μανομένα Sept. 912. Atque inter ipsas deas numerari iram illustratur hoc loco, qui est Sept 1031. ἔρις περαίνει μῆθον θυτάτη θεῶν νικᾷ ἔρις Eum. 953. δύσσφρον στύγος Ag. 525. ἔγκυτον στύγος Cho. 381. δυσμάτωρ κότος Suppl. 63 (malae

matris ira) = δυσμάτορος κότος. Sequitur locus, de quo propter varias lectiones nobis traditas doctorum virorum dissensio nondum sublata est, qui invenitur Pro 382. δργῆς νοσούσης εἰσὶν ἱατροὶ λόγοι. Hermannus nisus imprimis Plutarchi loco, qui est in eius consol. ad Apollon. p. 102 B ψυχῆς γὰρ νοσούσης εἰσὶν ἱατροὶ λόγοι, δταν τις ἐν καιρῷ γε μαλθάσσῃ κέαρ, pro δργῆς, quod codice Laurentiano traditur, substituit et in textum recepit ψυχῆς, quia δργή non videatur νοσούσα dici potuisse. Verbum δργῆς putat Hermannus ad vocem ψυχῆς explicandam, quoniam de ira sermo esset, facile adscribi potuisse, quod pro diversa scriptura habitum deinde expulso ψυχῆς in δργῆς mutatum esset. Evidem vero Hermannum non sequor. Ciceronem quidem iam Tusc. disp. III., 31 totum hunc locum (Aesch. Pro. 381—384) sic expressisse:

„Atqui Prometheu, te hoc tenere existimo,
Mederi posse rationem iracundiae,
Si quidem qui tempestivam medicinam admovens
Non adgravescens vulnus illidat manu.“

minimum est, quod Hermanni sententiae oppugnat. Ipsius vero loci sensus postulare mihi videtur, ut Prometheus non solum maxime iratus sed ira eius nimia et modum excedens intellegatur (cf. Pro. v. 438 sq.

μῆτοι χλιδῆ δοκεῖτε μηδ' αδυαδία
σιγάν με· συννοίᾳ δὲ δάπτομαι κέαρ,
ὑρῶν ἐμαυτὸν ὥδε προσελούμενον).

Sin vero cum Hermanno ψυχῆς tenemus, de solo dolente non simul etiam de indignabundo ob Iovis procax imperium Prometheo cogitandum est, id quod et vim verborum aufert et sententiam nimis tritam reddit, quam quae huic loco apta sit. Superfluum quoque est, quod Dindorfius coniecit δργῆς ζεύσης et in textum recepit. Consultius igitur visum est cum Kirchhoffio aliisque scripturam optimo codice traditam retinere.

Audacia ut ipse homo agens et sentiens laudatur his locis. ἐς μαχην ὄρμωντες εὐψύχῳ θράσσει Pers. 392. (animosa audacia, alaci animo ad pugnam ruentes.)